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Pasznea 1. [locTyniieHnsi M BHIIJIATHI

HanmenoBanue nokasarens | Kon Kon | Anan Cymma
FPOKU Mo | UTUY
Oro/Ke | eCKU Cybcnann Ha prHAHCOBOE OOECTIeYeHNE Cy0cunnu, mpejocTaBiIsgeMbIe Ha [octymnnenus ot Oka3aHUs yCIyT 3a
THOM i BBITIOJTHEHHSI MYHHUITUTIATIFHOTO 3aaHUS HHBIC [IETH, B COOTBETCTBUH C (BRIMOTHEHUS padoT) Ha TUTATHOU npenenamMmmn
KJIACCH | KOJ ab3a1eM BTOPHIM ITyHKTa | cTaThn OCHOBE U OT HHOH MPHHOCAIICH TTAHOBOTO
¢dukar | <4> 78.1 BK PO JIOXOJI IeATEILHOCTH nepuoaa
uu
Poccu Ha 2024 r. Ha 2025 1. Ha 2026 T. Ha 2024 r1.| Ha2025r. | Ha2026 . | Ha2024r. | Ha2025 . | Ha 2026 T.
HcKoit TEKYIIUH | epBBIi roj BTOPOIi TO1 TEKYIIUH [ICPBBIA TOl | BTOPO# rojl | TEKYUIWid |EPBBIA IO | BTOPOIi TOA
denep (UHAHCOBBIN | ITAHOBOTO IUTAHOBOTO | (PMHAHCOBHI |TIAHOBOTO IUIAHOBOTO | (PMHAHCOBBI | MJIAHOBOTO | IUIAHOBOTO
anun TOJI neproa nepuoaa W roxg nepuoaa nepuoaa nrox neproa eproa
<3>
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
OCTaToK CpencTB HAa HAYAIO
TEKYyIIero GUHAHCOBOTO roja
<5> 0001 X X
OcTaToK CpeACTB Ha KOHEI]
TeKyliero GrHaHCOBOTO ro/ia
<5> 0002 | x X
Jloxopl, Bcero: 1000 23948874,00 |22183704,00 |21940704,00 |1333900,00 |525600,00 |611600,00 |406141,00 |406141,00 |406141,00
B TOM 4HUCJIC:
JIOXO/IbI OT COOCTBEHHOCTH,
BCETO 1100 120
B TOM YHCJIE:
1110
JIOXOJIBI OT OKa3aHHs YCIIYT,
paboT, KOMIIeHCAalINH 3aTpaT
YUPEKICHUN, BCETO 1200 130 23948874,00 |22183704,00 |21940704,00




B TOM YHCIIE:
cyOCcHIUHU Ha (PUHAHCOBOE
o0ecrneueHne BLIIOIHEHHUS
MYHHUITUIATHFHOTO) 3aJaHus 32
CYET CpeJICTB OI0KETa
yOJIMYHO-TTPaBOBOTO
00pa3oBaHUs, CO3IABIICTO
yupexaeHnue

1210

130

23948874,00

22183704,00

21940704,00

cyOocuaun Ha UHAHCOBOE
00eCIICUCHHE BHITOTHCHUS
MYHUIHUIIAJIBHOI'O 3a/IaHNA 3a
CYET CPEeACTB OrojKeTa
®denepansHOTo QoHIA
00513aTETBHOTO MEIUITHHCKOTO
CTpaxoBaHUs

1220

130

JTIOXOJIBI OT mTPadoB, ICHEH,
HHBIX CYMM IPUHYIUTEIBHOTO
HU3BATHUS, BCETO

1300

140

B TOM YHCJIC:

1310

140

0e3B0O3ME3IHbIE JEHEKHbBIE
MOCTYTUICHHUS, BCETO

1400

150

B TOM YHCJIC:

npovue 10X0Abl, BCCTO

1500

150

1333900,00

525600,00

611600,00

B TOM YHCJIC:
IIeJIeBbIe CyOCHINH

1510

150

1333900,00

525600,00

611600,00

cyOcunum Ha
OCYIIECTBIICHUE KAIMATAIBHBIX
BJIOKCHUH

1520

150

JI0XO/IbI OT OTIEpALIMii C

1900




aKTUBaMH, BCCIro

B TOM YHCIJIC:

MPOYHE MOCTYIICHUS,
Bcero <6>

1980

U3 HUX:
YBEIMUYCHNE OCTATKOB
JICHE)KHBIX CPE/ICTB 3a CUET
BO3BpaTa AeOUTOPCKON
3aJI0J’KEHHOCTH NIPOIUIBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Becero

2000

23948874,00

22183704,00

21940704,00

1333900,00

525600,00

611600,00

406141,00

406141,00

406141,00

B TOM YHCJIC:
Ha BBIIUIATHI IEPCOHATY, BCETO

2100

20353280,00

19014114,00

19014114,00

16700,00

16700,00

16700,00

B TOM YHCIIE:
orIaTa Tpyaa

2110

111

13753813,00

12772723,00

12772723,00

12800,00

12800,00

12800,00

MIPOYHE BHITLIATHI
MIEPCOHATY, B TOM YHCIE
KOMIICHCAIIMOHHOTO XapakTepa

2120

112

22000,00

22000,00

22000,00

UHBIE BBIIUIATHL, 32
UCKJTIOUeHHeM (OHIa OTIaThI
TpyAa YUpExKACHUS, I
BBITTOJIHEHHS OTJCIBHBIX
[IOJIHOMOYU I

2130

113

B3HOCHI 110 0053aTETLHOMY
COLIMAJIBHOMY CTPaxOBaHHMIO Ha
BBITUIATHI 110 OIIJIATE TPy
pabOTHHUKOB U MHBIE BBIILIATHI
paboTHHUKAM yUpeKICHHH,
BCETO

2140

119

6577467,00

6219391,00

6219391,00

3900,00

3900,00

3900,00

B TOM YHCJIC:

2141

119

6577467,00

6219391,00

6219391,00




Ha BBIIUIATHI TTO OIIaTE Tpyda

3900,00

3900,00

3900,00

Ha MHBIC BBIIUIATHI
paboTHHKaM

2142

119

JACHCKHOC JOBOJIBCTBHEC
BOCHHOCITYKalllux U
COTPYAHUKOB, UMCIOIIUX
CIICIIHAJIbHBIC 3BAHUA

2150

131

MHBIE BBIILIATHI
BOCHHOCIYKalllUM U
COTPYIHUKaM, UMEIOLIUM
CliellMaJIbHbIE 3BaHUSA

2160

134

CTpaxoBbIe B3HOCHI Ha
00s13aTeIbHOE COLHAIBEHOS
CTpPaxOBaHHE B YaCTH BBIIUIAT
HEePCOHAILY, HOATIEKAIIX
00JI0KEHUIO CTPaXOBBIMHU
B3HOCAMH

2170

139

B TOM 4HCIIE:
Ha OILIaTy TPYyZAa CTaXXepoB

2171

139

Ha UHBIC BHIIJIATHI
rpaXJaHCKUM JIULAM
(meHexHOE coNlep>KaHue)

2172

139

COIIMAJIbHBIC U KUHBIC
BBITIJIATHI HACCJICHUIO, BCETO

2200

300

5000,00

B TOM YHUCIIE!

COLIMAJIbHBIC BBIILIATHI
rpakaHaM, KpoMe Iy OIMIHBIX
HOPMAaTHBHBIX COI[MAIBHBIX
BBITLJIAT

2210

320

"3 HUX:

2211

321




HOCO6I/I${, KOMIICHCAllU U
HWHBIC COLIMAJIBHBIC BBITIJIATHI
rpaxjaHaM, KpoMe Hy6J'II/I‘IHI>IX
HOPMATUBHBIX 00513aTeILCTB

BBIIIJIaTa CTUIICHIUH,
OCYIIECTBIICHHE WHBIX
pacxo/I0B Ha COIMATBHYIO
NOJJIEPIKKY 00ydarommxcs 3a
CYET CPE/ICTB
CTHIEHIUATIBHOTO (hoHIa

2220

340

5000,00

Ha IPEeMHUPOBaHUE
(bH3HNYeCKUX JIHL 32
JIOCTHKEHUS B 00J1aCTH
KYJIBTYPBbI, HCKYCCTBA,
o0pazoBaHus, HAYKH U
TEXHHKH, a TAKIKE Ha
IpeOCTaBIICHUE TPAHTOB C
LEIbIO MTOJIEPKKH IPOEKTOB B
00J1acTH HAyKH, KyJIbTYPHI U
HCKYCCTBa

2230

350

coLMalIbHOE 00ecIeUueHIE
JIETeU-CUPOT U JIETEH,
OCTaBIINXCS 0€3 MOMEYEHUS
poaurtenen

2240

360

yijiata HaJIOroB, C60pOB n
HWHBIX HHaTe)Keﬁ, BCETO

2300

850

242724,23

236714,00

236714,00

W3 HUX:

HAJIOT Ha UMYIIECTBO
OopraHu3anuil 1 3eMeJbHBbIH
Hajor

2310

851

240350,00

194000,00

194000,00

HWHBIC HAJIOTHU (BKJ’[}O‘IaeMBIe B
COCTaB PacX0/IOB) B OFOJIKETHI
OIOIPKETHOM CUCTEMBI
Poccuiickoit denepanuu, a

2320

852




TAaKKE roCcy1apCTBCHHAs
IOoHIIJINHA

ymata mrpados (B TOM
qrcIie aAMUHUCTPATHBHBIX),
TCHEeH, MHBIX TIaTeKeH

2330

853

2374,23

42714,00

42714,00

0e3B03ME3/IHbIE
MEPEUUCTICHUS] OPraHU3aIUSIM U
(U3UYECKUM JTUIAM, BCETO

2400

U3 HUX:
TPaHTBI, IPEIOCTABIIEMbIE

JIPYTUM OpTraHU3aIHsIM 1

(U3HMYECKUM JTHLAM

2410

810

B3HOCBI B MCKAYHAPOAHBIC
OpraHu3anuun

2420

862

IJIATEXKHU B LETIX
obecrieueHNs peann3anuu
COTJIAIICHUH ¢
MIPAaBUTEIIECTBAMH
HWHOCTpPAHHBIX TOCYJapCTB U
MEXTyHAPOIHBIMH
OpTaHU3AIISIMA

2430

863

MpOYHre BBIIUIATHI (KpOMe
BBIIJIAT Ha 3aKyIIKy TOBAapOB,

pabor, yciyr)

2500

WCTIOJTHEHHE CYIeOHBIX aKTOB
Poccuiickoit @enepanuu u
MHUPOBBIX COTJIAILIEHUMN IO
BO3MELLEHUIO Bpeaa,
MIPUYIHHEHHOTO B pe3yJIbTaTe
JIESITETTBHOCTH YUPEXKICHHS

2520

831

PacxXo.Ibl Ha 3aKYIKY
TOBapoB, paboT, ycIyr, BCETO

2600

3347869,77

2932876,00

2689876,00

1277200,00

508900,00

594900,00

406141,00

406141,00

406141,00




<7>

B TOM YHCIIE:
3aKyIKy Hay4HO-

HCCIICIOBATEIBCKHUX U OIIBITHO-

KOHCTPYKTOPCKUX padoT

2610

241

3aKyIIKy TOBapoOB, padoT,
ycayr B cdepe
nHpopMannoHHO-
KOMMYHHUKAIIHOHHBIX
TEXHOJIOTUH

2620

242

3aKyIKy TOBapoB, padoT,
YCIIYT B LEJISIX KAaIIUTaJIbHOTO
PEMOHTAa MYHUIIUIIATIBHOTO
HUMYILECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKYIKY TOBapOB,
paboT U yciyT, BCEro

2640

244

184229777

2127304,00

1884304,00

1277200,00

508900,00

594900,00

406141,00

406141,00

406141,00

MPOYYIO 3aKYIIKY TOBapoB,
paboT u yciIyT, BCero

2640

247

1505572,00

805572,00

805572,00

W3 HUX!

KallMTaJIbHBIC BJIOXCHUS B
00BEKTHI MyHI/IHPIHaJILHOﬁ
CO6CTBCHHOCTI/I, BCETO

2650

400

B TOM YHCJIC:

nproOpereHne 00BEKTOB
HEABWKMMOT'O UMYIICCTBA
MYHHIHIATbHBIMH
YUPEKICHUSIMU

2651

406

CTPOUTENHCTBO
(pEeKOHCTPYKIIHS) OOBEKTOB
HEIBMYKUMOI'O HMYIIIECTBA
MYHHUIUITATbHBIMH

2652

407




YUPEKACHUSIMU

BI)IHHaTI)I, YMEHBIIAIOIINE

0X0J, Bcero <8> 3000 100
B TOM YHCIIE:
HaJIoT Ha NpuObLIL <8> 3010
HAJIOT Ha JOOABICHHYIO
CTOUMOCTH <8> 3020
NpoYHe HaJIoTH,
YMEHBIIIAIOMIHE J0X0a <8> 3030
[Ipouwne BeUTaTHL, Beero <9> (4000 X
U3 HUX:
BO3Bpar B OIO/IXKET CPEICTB
cyocumumn 4010 610




Pa3zgen 2. CBeeHus M0 BBIIUIATAM HA 3aAKYIIKH
TOBAapoOB, padoT, ycayr

\° /11

HanMmenoBanne nmokazaTeiis

Konsl

CTPOK

T'on
Hayasa
3a-
KYIIKA

CymmMma

(Texymmit
buHaH-
COBBIH T'OJT)

Ha2024 T.

Ha 2025 1.
(TIepBBIiA
rox
TU1aHO-
BOTO
nepuoJia)

Ha 2026 T.
(BTOpOH
rox
TU1aHO-
BOTO
nepuoJia)

3a
npeze
e
JIaMU
mIa
HOBO
ro

puo-
na

2

BrImnaTel Ha 3aKynKy TOBapoB, pador,
YCIIyT, BCETO

26000

3525638, 77

3847917,00

3690917,00

L.1.

B TOM YHCIIE!

10 KOHTPAKTaM (JIOroBopam), 3aKJII0-
YeHHBIM /10 HaYaJja Texymero ¢u-
HAHCOBOTO T0/1a 6e3 MpUMeHeHHs] HOPM
®depaepanbHOTO 3aK0HA OT 5 ampesnst 2013
r. Ne 44-®3 «O KOHTpAKTHON CUCTEME B
cdepe 3aKyImok TOBapoB, paboT, yciuyr
Ut 00eCTieYeHNs TOCYTaPCTBEHHBIX U
MYHHIIHATIATBHBIX HYXD» (1anee -
®enepanbHblil 3akoH Ne 44-O3 u
®epnepanbHoro 3akona ot 18 urons 2011
r. Ne 223-03 «O 3akynkax TOBapoB,
paboT, yciyr OTAeTbHBIMHE BUAAMU
IOPUIUYECKUX JTHID)

26100

L.2.

M0 KOHTPaKTaM (JJOroBopam), IaHu-
PYEMBIM K 3aKJIFOYCHUIO B COOTBET-
CTBYIOILIEM (PMHAHCOBOM Toay 0e3
npuMeHeHus: Hopm denepanbHOro 3a-
koHa Ne 44-®D3 u 223-03

26200

1.3.

[0 KOHTPAKTaM (JI0roBopam), 3aKiIto-
YEHHBIM JI0 Hayasa TeKyIlero (puHaH-
COBOI'0 TO/Ia ¢ y4ETOM TpeOOBaHUM
OepnepanbHoro 3akona Ne 44-03 u
®denepanbHOro 3akona Ne 223-@3

26300

131

110 KOHTPAKTaM (JIOroBOpam), 3aKito-
YEHHBIM JI0 HavaJla TeKyIero GuHaH-
COBOT'O TO/Ia C yYETOM TpeOOBaHHI
®epnepanbHoro 3akona Ne 44-03

26310




1.3.2.

M0 KOHTpakKTaM (JIOroBOpamM), 3aKJIro-
YEeHHBIM JI0 Havajla TeKymero (uHaH-
COBOTO Tola ¢ YyderoM TpeOoBaHMiA
DenepanbHOro 3akoHa Ne 223-D3

26320

14. mo xourpaktam (moroBopam), manu- 26400
PYEMBIM K 3aKJIFOUYEHHI0 B COOTBET-
CTBYIOIIEM (DMHAHCOBOM TO/Y C YYETOM
TpeboBanuii denepanbHoro 3axona N
44-D3 u Ne 223-03
3525638,77 [3847917,00(3690917,00
1.4.1 g Tom yncie: 26410
3a cyeT CyOCHIuii, MPeJOCTaBIIEMBbIX Ha
¢uHaHCOBOE OOECIeUYEeHUE BBIMOTHEHUS
MYHUIIUITATIBHOTO 3a1aHHsI
1842297,77 |2932876,00[2689876,00
1.4.1. |8 Tom yncie: 26411
1 B cooTBeTCTBHH C DenepanbHBIM 3a-
KOHOM Ne 44-D3
1842297,77 |2932876,00[2689876,00
14.1. 8 coorercteum ¢ ®enepansHpiv 3a- 26412
2 lkonom Ne 223-@3
1.4.2. ha cuer cy6emmmii, mpemoctaBnsemeix B 26420
COOTBETCTBHUH C a03alleM BTOPBIM MyHKTA
1 crateu 78.1 BrogxerHoro konekca PO
1277200,00 [508900,00 [594900,00
1.4.2. |8 Tom yncie: 26421
1 B cooTBeTcTBHH C DenepaabHbIM 3a-
KOHOM Ne 44-D3
1277200,00 [508900,00 [594900,00
142. 1 coorerctBun ¢ ®enepansupiM 3a-| 26422
2 |koHom Ne 223-®3
1.4.3 | 3a cuer cybeummit, npenocrapnsemsix Ha| 26430
OCYIIECTBICHUE KAITUTATBHBIX
BJIOYKCHHM
1.4.4. k2 cuer cpencts obszarensHoro memu- 26440
[IMHCKOT'O CTPaXOBaHUS
1.4.4. s Tom 4ncie: 26441
1 B cooTBeTCTBHHM C DenepanbHbIM 3a-
KOHOM Ne 44-D3
14.4. 8 coorercteun ¢ DenepansHpiv 3a-| 26442
2 Ikomom Ne 223-®3
145 hka cuer mpounx wucrounnko duuan- 26450
COBOTO 00OecCIeueHns
406141,00 |406141,00 406141,00
1.4.5. B ToM 4ncIe: 26451
1 B cooTBeTCTBHH ¢ DeepanbHbIM 3a-
406141,00 |406141,00 406141,00




kKoHOM Ne 44-03

1452 coorsercTBuM ¢ ®denepanbHBIM  3a- 26452 X
KoHOM Ne 223-D3

2. Hroro no xonrpakTam, miarmpyemsiM k| 26500 | X
3aKJIOYEHUI0O B COOTBETCTBYIOILEM
(MHAHCOBOM TOJIy B COOTBETCTBUHU C
DenepanbHbiM 3aKk0HOM Ne 44-@3; 1o

COOTBETCTBYIOLIEMY TOY 3aKyMKH™
3525638,77 [3847917,0013690917,00

B TOM YHCJIC TIO TOy Hadaja 3aKyIKH: 26510

3525638,77 |3847917,00{3690917,00

B TOM 4YHUCJIC 3aKYIIKH J0 Hadalla 04Y€- 26520
PECAHOTO CI)I/IHaHCOBOFO roaa:

3. |Hroro mo JIOTOBOpaM, TUIAHUPYEMBIM K 26600 X
3aKIIOUYECHUTO B COOTBETCTBYIOIIEM
(MHAHCOBOM IOy B COOTBETCTBUHU C
DenepanbHbiM 3akoHOM Ne 223-D3, no
COOTBETCTBYIOIIEMY IOy 3aKYIIKH

B TOM YHCJIC TI0 TOy Hadaja 3aKyIKH: 26610

B TOM YHCJIC 3aKYIIKHM OO0 Havdajia O4c- 26620
pPE€aAHOTIO CI)I/IHaHCOBOFO roaa:

B Paznesie 2 «CBeeHus! 0 BBIIUIATAM HA 3aKYINKY TOBapoB, padoT, ycayr» Ilnana aeraJu3upyrorces noka3artejau BbIILIAT
Mo pacxoJaM Ha 3aKyNKY TOBapoB, padoT, yciayr, oTpa:keHHble B cTpoke 2600 Pazgena 1 «IlocTynmiieHusi H BBIIIATHD)
Ilnana.

* [InaHoBBbIe MOKAa3aTeJIM BBIILIAT HA 3aKYNKY TOBAapOB, padoT, YCJIyr mo crpoke 26500 MyHHIIUNAILHOTO

OI01KeTHOI0 YYpeskIeHHUs 10JIKeH ObITh He MeHee CyMMbI Moka3aTeieil crpok 26410, 26420,26430, 26440 mo
COOTBeTCTBYIOLIEH rpade.

e
PykoBoauTeNb yUpekICHUS S
@/{( Muxaniena 1.1, wucn)

Hcnonnurens: E.C. Typanknna
Ten.: 8(35352)66094
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